УИД 86МS0025-01-2024-003485-48

  Дело № 2-2369-2501/2024
2

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
10 июля 2024 года

        город Радужный

Мировой судья судебного участка № 1 Радужнинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Клименко Алена Ивановна, при секретаре Чухаревой А.В., в отсутствие представителя истца и ответчика, рассмотрев гражданское дело № 2-2369-2501/2024 по исковому заявлению Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Радужнинский центр занятости населения» (КУ ХМАО-Югры «Радужнинский центр занятости населения» ИНН 8609016298, ОГРН 1028601467421) к Колесову Максиму Владимировичу, о взыскании неосновательного обогащения,
Руководствуясь статьями 98-101, 194-199, 234 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:
Исковые требования Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Радужнинский центр занятости населения» к Колесову Максиму Владимировичу – удовлетворить.

Взыскать в пользу Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Радужнинский центр занятости населения» с Колесова Максима Владимировича, * года рождения, уроженца * (паспорт *; ИНН *, СНИЛС *) неосновательное обогащение в виде выплаченного пособия по безработице за период с 21.05.2020 по 22.07.2020 в сумме 11 876,66 руб. (одиннадцать тысяч восемьсот семьдесят шесть рублей 66 коп.).

Взыскать с Колесова Максима Владимировича, * года рождения, уроженца * (паспорт *; ИНН *, СНИЛС *) в бюджет муниципального образования городской округ город Радужный Ханты-Мансийского автономного округа – Югры государственную пошлину в размере 475 (четыреста семьдесят пять) рублей.
Реквизиты для уплаты государственной пошлины: Получатель «Казначейство России (ФНС России)», расчетный счет № 03100643000000018500 в Отделение Тула Банка России// УФК по Тульской области, г. Тула, БИК 017003983, ИНН 7727406020, КПП 770801001, ЕКС 40102810445370000059, ОКТМО 71877000, КБК 18210803010011060110.
Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Радужнинский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы мировому судье, вынесшему решение.

Заявление ответчиком об отмене настоящего решения может быть подано мировому судье в течение 7 дней со дня его вручения. В заявлении должны быть указаны уважительные причины неявки в судебное заседание, о которых он не имел возможности своевременно сообщить суду, а также обстоятельства с доказательствами, которые могут повлиять на содержание решения суда.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мотивированное решение суда составляется в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Подлинный документ находится в гражданском деле № 2-2369-2501/2024 (УИД 86МS0025-01-2024-003485-48) судебного участка №1 Радужнинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

Решение в законную силу не вступило. 10.07.2024
Мировой судья

А.И. Клименко